
UCHWAŁA NR XXXV/141/2013
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 137, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 
176, poz. 1238; z 2008 r. Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 1444, poz. 1175; z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
Nr 127, poz. 857) Rada Gminy w Brąszewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Strumiński

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 1



ZADANIA
(Na podstawie art.4
Ustawy z dnia 26
października 1982
r. o wychowaniu w
trzeźwości i
przeciwdziałaniu
alkoholizmowi)

SPOSÓB REALIZACJI TERMIN
REALIZACJI

OSOBA
ODPOWIEDZIALNA

PLANOWANE
WYDATKI (zł.)

I. Zwiększenie
dostępności
pomocy
terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych
od alkoholu

1. Prowadzenie Punktu
Konsultacyjnego dla osób
uzależnionych i ich rodzin

Praca ciągła Psycholog pracujący
w Punkcie
Konsultacyjnym,
GKRPA

Wynagrodzenie
dla psychologa
prowadzącego
Punkt
Konsultacyjny:
10000,-
(+pochodne
1964,-)

2. Zakup prenumeraty
dwumiesięcznika „Terapia
Uzależnienia i
Współuzależnienia” na
rzecz Punktu
Konsultacyjnego

Styczeń Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
GKRPA

Koszt rocznej
prenumeraty:
108,-

3. Realizacja zadań
wynikających z
Gminnego Programu
Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
GKRPA

Wynagrodzenie
dla
Pełnomocnika
Wójta ds.
Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych:
6600,-
(+pochodne
1296,24,-)

4. Współpraca z
instytucjami zajmującymi
się profilaktyką
problemów alkoholowych
i pomocą osobom
uzależnionym (placówki
odwykowe, grupy

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
GKRPA

Brak kosztów

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/141/13
Rady Gminy w Brąszewicach

z dnia 30.01.2013 roku

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH WGMINIE

BRĄSZEWICE NA 2013 r.

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 1



samopomocowe)

5. Informowanie
społeczności lokalnej o
dostępnej ofercie pomocy
na terenie gminy i
powiatu w zakresie
problemów alkoholowych
i przemocy w rodzinie
(ulotki informacyjne i
ogłoszenia umieszczona
w ważnych instytucjach
na terenie gminy)

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Brak kosztów

6. Wyjazd do
Sanktuarium Maryjnego
w Licheniu na
Ogólnopolskie Spotkania
Trzeźwościowe

26-28 lipca GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
Psycholog pracujący
w Punkcie
Konsultacyjnym

Koszt wyjazdu:
1000,-

II. Udzielanie
rodzinom w
których występują
problemy
alkoholowe
pomocy
psychospołecznej i
prawnej a w
szczególności
ochrony przed
przemocą w
rodzinie

1. Informowanie
członków rodzin o
chorobie alkoholowej,
mechanizmach
uzależnienia i
współuzależnienia,
możliwych
formach pomocy oraz o
działających grupach
wsparcia.

Praca ciągła Psycholog
prowadzący Punkt
Konsultacyjny,
GKRPA

Brak kosztów

2. Wspieranie pracy
interdyscyplinarnych
zespołów ds.
przeciwdziałania
przemocy

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
GKRPA

Brak kosztów

3. Interweniowanie w
sytuacji przemocy w
rodzinie w ramach
procedury „Niebieskiej
Karty”

Praca ciągła Członkowie zespołów
interdyscyplinarnych
ds. przeciwdziałania
przemocy w rodzinie,
GKRPA,

Brak kosztów

4. Podnoszenie
kompetencji osób
pracujących w obszarze
przeciwdziałania
przemocy w rodzinie(

Według
potrzeb

GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych

Koszt szkoleń:
1500,-

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 2



pracownicy GOPS,
członkowie GKRPA,
członkowie zespołów
interdyscyplinarnych)

5.Współpraca z policją,
Ośrodkiem Pomocy
Społecznej, sądem oraz
placówkami służby
zdrowia w celu
diagnozowania
problemów alkoholowych
i rejestrowania wszelkich
przejawów przemocy.

Praca ciągła GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych

Brak kosztów

6. Zakup książek
edukacyjnych na rzecz
osób pracujących w
obszarze przemocy w
rodzinie

Według
potrzeb

Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
GKRPA

Koszt książek:
200, -

III. Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej i
edukacyjnej w
zakresie
rozwiązywania
problemów
alkoholowych i
przeciwdziałania
narkomanii, w
szczególności dla
dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie
pozalekcyjnych
zajęć sportowych a
także działań na
rzecz dożywiania
dzieci
uczestniczących w
pozalekcyjnych
programach
opiekuńczo –
wychowawczych.

1. Prowadzenie na terenie
szkół programów
profilaktyczno –
edukacyjnych

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
dyrektorzy szkół

Brak kosztów

2. Wspieranie programów
i przedsięwzięć
profilaktycznych
opracowywanych i
realizowanych przez
młodzież, skierowanych
do grup rówieśniczych

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych,
dyrektorzy szkół

Brak kosztów

3. Zorganizowanie dla
dzieci i młodzieży
spektakli edukacyjnych
oraz warsztatów o
problematyce uzależnień.

Według
potrzeb

Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA, dyrektorzy
szkół

Koszt spektakli
oraz warsztatów:
1600,-

4. Podejmowanie działań
o charakterze
edukacyjnym
przeznaczonych dla
rodziców –
zorganizowanie
warsztatów
szkoleniowych.

Według
potrzeb

Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
dyrektorzy szkół z
terenu gminy

Koszt
warsztatów:
1000.-

5. Podnoszenie
kompetencji nauczycieli
poprzez dostarczanie
materiałów edukacyjnych

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi, ,
dyrektorzy szkół z

Brak kosztów

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 3



terenu gminy

6. Podejmowanie działań
o charakterze
edukacyjnym
skierowanych do szerszej
społeczności lokalnej -
udział w akcji „Postaw na
rodzinę”;

Praca ciągła Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Brak kosztów

7. Zorganizowanie
konkursu
profilaktycznego dla
dzieci i młodzieży oraz
ich rodziców

W trakcie
roku
szkolnego

Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Koszt zakupu
nagród: 1000

8. Przeciwdziałanie
nietrzeźwości kierowców
– udział w kampanii
„Odpowiedzialny
Kierowca”

Wakacje letnie Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Brak kosztów

9. Sfinansowanie kosztów
zorganizowania przez
Zarząd Polskiego
Towarzystwa do Walki z
Kalectwem imprezy
skierowanej do dzieci
niepełnosprawnych w
szczególności
wywodzących się ze
środowisk zagrożonych
alkoholizmem

I – II kwartał Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Koszt: 500, -

10. Sfinansowanie lub
dofinansowanie
wypoczynku letniego
(obozy i kolonie, które
mają opracowany
program profilaktyki
alkoholowej) dla dzieci i
młodzieży z rodzin
patologicznych i
zagrożonych patologią z
terenu gminy.

Wakacje letnie Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi.
GKRPA,

Koszt
sfinansowania
lub
dofinansowania
wypoczynku:
10000, -

11. Zorganizowanie
szkolenia skierowanego
do właścicieli punktów
sprzedaży napojów
alkoholowych oraz
sprzedawców napojów
alkoholowych.

I-II kwartał Pełnomocnik Wójta
ds. Profilaktyki i
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi.
GKRPA

Koszt: 1000

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 4



IV.Wspomaganie
działalności
instytucji,
stowarzyszeń i osób
fizycznych służącej
rozwiązywaniu
problemów
alkoholowych

1. Wspomaganie
działalności podmiotów
służących rozwiązywaniu
problemów alkoholowych
poprzez użyczenie
pomieszczeń na
prowadzenie szkoleń,
zajęć
sportowo-rekreacyjnych
itp.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice, GKRPA,
dyrektorzy szkół z
terenu gminy

Brak kosztów

2. Wspieranie działalności
służb i instytucji poprzez
wymianę informacji oraz
zapraszanie członków
stowarzyszeń do
wspólnego opracowania
projektów.

Praca ciągła GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Przeciwdziałania
Alkoholizmowi,
GKRPA

Brak kosztów

3. Wsparcie finansowe
przedsięwzięć mających
na celu propagowanie
wśród dzieci i młodzieży
zdrowego stylu życia i
spędzania wolnego czasu
bez alkoholu i innych
używek.

Według
potrzeb

GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Przeciwdziałania
Alkoholizmowi

Koszt: 7000, -

V.Podejmowanie
interwencji w
związku z
naruszeniem
przepisów
określonych w art.,
13 i 15 ustawy oraz
występowanie
przed sądem w
charakterze
oskarżyciela
publicznego

1. Składanie wniosków do
policji o wszczęcie
postępowania
dowodowego

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice

Brak kosztów

2. Występowanie przed
sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice

Brak kosztów

3. Na etapie postępowania
dowodowego
dostarczanie policji
dokumentów istotnych w
sprawie, które mogą
zostać wykorzystane jako
materiały dowodowe.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice

Brak kosztów

4. Występowanie przed
sądem jako świadkowie
oskarżenia.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice

Brak kosztów

5. Po wyroku sądu I
instancji przekazywanie
sprawy do prokuratora z
wnioskiem o złożenie
apelacji.

Według
potrzeb

Wójt Gminy
Brąszewice

Brak kosztów

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 5



VI. Wspieranie
zatrudnienia
socjalnego poprzez
organizowanie i
finansowanie
centrów integracji
społecznej

1. Prowadzenie działań
związanych z integracją
społeczną osób
uzależnionych od
alkoholu (leczenie i
rehabilitacja osób
uzależnionych i członów
ich rodzin)

Praca ciągła GOPS,
Psycholog pracujący
w Punkcie
Konsultacyjnym

Brak kosztów

INNE ZADANIA
(Na podstawie
Ustawy z dnia 26
października 1982
r. o wychowaniu w
trzeźwości i
przeciwdziałaniu
alkoholizmowi)

I. Wydawanie i
cofanie zezwoleń
na prowadzenie
sprzedaży napojów
alkoholowych
przeznaczonych do
spożycia na miejscu
i poza miejscem
sprzedaży oraz
kontrola
przestrzegania
zasad obrotu tymi
napojami

1. Wydawanie zezwoleń
na sprzedaż napojów
alkoholowych w
granicach liczby punktów
sprzedaży ustalonych
przez Radę Gminy po
uzyskaniu pozytywnej
opinii Gminnej Komisji
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych oraz
spełniania zasady
usytuowania i warunków
sprzedaży.

Praca ciągła Wójt Gminy
Brąszewice, GKRPA

Brak kosztów

2. Przeprowadzanie
kontroli punktów
sprzedaży w kontekście
przestrzegania zasad i
warunków korzystania z
zezwolenia

Praca ciągła Wójt Gminy
Brąszewice, GKRPA

Brak kosztów

3. Cofnięcie zezwoleń w
przypadku stwierdzenia
nieprzestrzegania zasad
obrotu napojami
alkoholowymi zawartymi
w ustawie oraz w
Uchwale Rady Gminy w
sprawie określania zasad
usytuowania miejsc i
warunków sprzedaży
napojów alkoholowych.

Praca ciągła Wójt Gminy
Brąszewice,

Brak kosztów

III. Działalność
Gminnej Komisji

1. Odbywanie zebrań
GKRPA

Według
potrzeb

GKRPA Wynagrodzenie
dla członków
GKRPA:

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 6



Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych

4052,76-
(w tym
pochodne)

2. Przyjmowanie zgłoszeń
o przypadku wystąpienia
nadużywania alkoholu z
jednoczesnym
wystąpieniem przesłanek
z art. 24 ustawy o
wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

Według
potrzeb

GKRPA Brak kosztów

3. Zapraszanie na
rozmowę osoby, co do
której wpłynęło
zgłoszenie.

Według
potrzeb

GKRPA Brak kosztów

4. Kierowanie osób
uzależnionych na badanie
przez biegłych w celu
wydania opinii w
przedmiocie uzależnienia
od alkoholu i wskazanie
rodzaju zakładu
leczniczego.

Według
potrzeb

GKRPA Koszt: 500,-

5. Przygotowywanie
dokumentacji związanej z
postępowaniem sądowym
wraz z opinią wydaną
przez biegłego.

Według
potrzeb

GKRPA Brak kosztów

6. Składanie wniosku o
wszczęciu postępowania
wobec osoby
nadużywającej alkoholu z
jednoczesnym
wystąpieniem przesłanek
z art. 24 ustawy o
wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi do sądu
rejonowego

Według
potrzeb

GKRPA Koszt: 200,-

7. Wydawanie opinii o
zgodności lokalizacji
punktu sprzedaży z
uchwałami rady gminy

Według
potrzeb

GKRPA Brak kosztów

8. Szkolenie członków
Komisji w zakresie
profilaktyki i
rozwiązywania
problemów alkoholowych

Według
potrzeb

GKRPA, Pełnomocnik
Wójta ds. Profilaktyki
i Przeciwdziałania
Alkoholizmowi

Koszt szkolenia:
800,-

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 7



RAZEM: 50.321,-

Zastrzega się możliwość przesunięć w poszczególnych punktach.

Id: AA7F428F-DC3C-4476-868E-0F8DA6974345. Uchwalony Strona 8




